[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.04.2016
	№ 412

	с. Александровское

	О внесение изменений в постановление Администрации Александровского района от 28.01.2016 № 75

В соответствии с пунктом 19 Порядка предоставления из областного бюджета государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 08.04.2015 №131а,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  постановление Администрации Александровского района от 28.01.2016 № 75 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании «Александровский район» на период 2016-2018 годов», изложив приложения № 1-4  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Александровского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Мумбера В.П.
	И.о. Главы Александровского района

	В.П. Мумбер

	Е.Л. Лутфулина
2 48 86

Приложения

к постановлению Администрации Александровского района
от 22.04.2016 № 412
Приложение № 1

к постановлению Администрации Александровского района

от 28.01.2016 № 75

Краткосрочный план реализации в 2016-2018 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Вид последнего капитального ремонта
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения органом местного самоуправления краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	За счет других не запрещенных законом источников
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе нежилых помещений
	в том числе жилых помещений
	из них жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	 Итого по Александровскому району
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2 795,00
	2 505,20
	0,00
	2 505,20
	2 221,80
	127
	7 021 707,65
	0,00
	0,00
	0,00
	6 887 589,16
	134 118,49
	х
	х
	х
	х

	2016 год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1 670,50
	1 493,80
	0,00
	1 493,80
	1 350,30
	76
	3 022 203,05
	0,00
	0,00
	0,00
	2 888 084,56
	134 118,49
	х
	х
	х
	х

	1
	с. Александровское, ул. Пушкина, д. 46
	1988

	Д
	2
	2
	555,00
	491,00
	0,00
	491,00
	465,70
	22
	1 511 574,38
	0,00
	0,00
	0,00
	1 444 494,15
	67 080,23
	3 078,56
	7 539,00
	12.2016
	1

	2
	с. Александровское, ул. Таежная, д. 28
	1973

	Д
	2
	2
	584,10
	513,40
	0,00
	513,40
	446,10
	21
	132 970,60
	0,00
	0,00
	0,00
	127 069,67
	5 900,93
	259,00
	259,00
	12.2016
	1

	3
	с Александровское,

ул. Толпарова, д.25а
	1977

	Д
	2
	2
	531,40
	489,40
	0,00
	489,40
	438,50
	33
	1 377 658,07
	0,00
	0,00
	0,00
	1 377 658,07
	0,00
	2 814,99
	7 539,00
	12.2016
	1

	2017 год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1124,50
	1011,40
	0,00
	1011,40
	871,50
	51
	 3 999 504,60
	0,00
	0,00
	0,00
	3 999 504,60
	0,00
	х
	х
	х
	х

	1
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 28
	1973

	Д
	2
	2
	584,10
	513,40
	0,00
	513,40
	446,10
	21
	3 870 522,60
	0,00
	0,00
	0,00
	3 870 522,60
	0,00
	7 539,00
	7 539,00
	12.2018
	1

	2
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 19а
	1973

	Д
	2
	2
	540,40
	498,00
	0,00
	498,00
	425,40
	30
	128 982,00
	0,00
	0,00
	0,00
	128 982,00
	0,00
	259,00
	259,00
	12.2018
	1

Приложение 2

к постановлению Администрации Александровского района

от 28.01.2016 № 75
2.Планируемые показатели краткосрочного плана реализации в 2016-2018гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по Александровскому району
	2 795,00
	127
	0
	0
	0
	4
	4
	0,00
	0,00
	0,00
	7 021 707,65
	7 021 707,65

	2016 год
	1 670,50
	76
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	3 022 203,05
	3 022 203,05

	2017 год
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1124,50
	51
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	3 999 504,60
	3 999 504,60

Приложение 3

к постановлению Администрации Александровского района

от 28.01.2016 № 75
3. Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды работ, установленные ст.10 Закона Томской области от 07.06.2013 №116-ОЗ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	                                                                                                                       ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	                                                      Утепление фасадов
	    Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	Устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов,необходимых для предоставления коммунальных услуг

	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Итого по Александровскому району
	7 021 707,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	1 889,13
	7 021 707,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	3 022 203,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	1 104,18
	3 022 203,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с.Александровское, ул. Пушкина, д. 46
	1 511 574,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	360,75
	1 511 574,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 28
	132 970,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	398,02
	132 970,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	с.Александровское, ул.Толпарова, д.25а
	1 377 658,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	345,41
	1 377 658,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3 999 504,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	784,95
	3 999 504,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 28
	3 870 522,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	398,02
	3 870 522,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 19а
	128 982,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	386,93
	128 982,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4

к постановлению Администрации Александровского района

от 28.01.2016 № 75
4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Адрес МКД
	Площадь помещений МКД, кв.м.
	Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем
	Вид работы (услуги) по капитальному ремонту
	Стоимость работы (услуги), руб.
	Удельная стоимость работы (услуги), руб./кв.м.
	Предельная стоимость работы (услуги), руб./кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Александровскому району
	2 505,20

	7 021 707,65

	2016 год
	1 493,80

	3 022 203,05

	1
	с.Александровское, ул. Пушкина, д. 46
	491,00
	крыша
	Итого
	1 511 574,38

	ремонт
	1 479 904,43
	3 014,06
	7 381,00

	строительный контроль
	31 669,95
	64,50
	158,00

	2
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 28
	513,40
	крыша
	Итого
	132 970,60
	259,00
	259,00

	Разработка проектной документации
	83 684,20
	163,00
	163,00

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	49 286,40
	96,00
	96,00

	3
	с.Александровское, ул.Толпарова, д.25а
	489,40
	крыша
	Итого
	1 377 658,07
	2 814,99
	7 539,00

	ремонт
	1 348 793,88
	2 756,01
	7 381,00

	строительный контроль
	28 864,19
	58,98
	158,00

	2017 год
	0,00

	0,00

	2018 год
	1 011,40

	3 999 504,60

	1
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 28
	513,40
	крыша
	Итого
	3 870 522,60
	7 539,00
	7 539,00

	ремонт
	3 789 405,40
	7 381,00
	7 381,00

	строительный контроль
	81 117,20
	158,00
	158,00

	2
	с.Александровское, ул. Таежная, д. 19а
	498,00
	крыша
	Итого
	128 982,00
	259,00
	259,00

	Разработка проектной документации
	81 174,00
	163,00
	163,00

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	47 808,00
	96,00
	96,00